霧島商工会議所 Ｅ：ｍail通信 Ｎｏ６４ (H23.10.25)

各位

（BCC送信）

【目次】…………………………………………………………………………………

１．「労働時間適正化キャンペーン」について（鹿児島労働局より）

２．「新型インフルエンザなど感染症への対策セミナー」の開催について

   （霧島商工会議所：観光サービス部会より）

３．平成２３年度経済産業省関連第三次補正予算案の概要

４．九州地区の鉱工業動向（平成 23年 8分速報）

【内容】…………………………………………………………………………………

１.「労働時間適正化キャンペーン」の実施について

  長時間労働の抑制を図る為、１１月に「労働時間適正化キャンペーン」

 を実施し、労使をはじめ関係者に対して、周知啓発を行います。

 下記ＵＲＬよりキャンペーンリーフレットの社内への掲示など、ご協力を

 お願いします。

 http://www.mhlw.go.jp/bunya/roudoukijun/campaign.html

……………………………………………………………………………………………

２．「新型インフルエンザなど感染症への対策セミナー」の開催について

  感染症の専門家が新型インフルエンザ等感染症の脅威と予防対策について

 詳しく解説します。

 いま求められる対策とは？ 正しい対策がお客様と会社を守ります。

  下記ＵＲＬから参加申込書をご記入の上お申し込みください。

  受講料：無料

  日 時：平成２３年１１月１６日（水）１３：５０～１５：３０

  場 所：ホテル京セラ １３階

  http://www.kirishima-cci.or.jp/hsrc/sin%20infuru.pdf

……………………………………………………………………………………………

http://www.mhlw.go.jp/bunya/roudoukijun/campaign.html
http://www.kirishima-cci.or.jp/hsrc/sin%20infuru.pdf

３．平成２３年度経済産業省関連第三次補正予算案の概要

 ２０１１年１０月２１日、平成２３年度経済産業省関連第三次補正予算案の概

 要について閣議決定されましたので、お知らせいたします。

http://www.meti.go.jp/main/yosan2011/index.html#h23_3_gaiyou

＜平成２３年度経済産業省関連第三次補正予算案の概要＞

http://www.meti.go.jp/main/yosan2011/20111021-1.pdf

……………………………………………………………………………………………

４．九州地区の鉱工業動向（平成 23 年 8 分速報）

http://www.kyushu.meti.go.jp/keiki/chosa/chosa.htm#iip

（担当：調査課）

……………………………………………………………………………………………

本日の E:mail通信は以上です。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊発信者＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

霧島商工会議所 専務理事 中村博昭

nakamura@kirishima-cci.or.jp

電話 0995-45-0313 FAX0995-45-5662

http://www.kirishima-cci.or.jp/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

http://www.meti.go.jp/main/yosan2011/20111021-1.pdf
http://www.kyushu.meti.go.jp/keiki/chosa/chosa.htm#iip